
Katholische Jugendfürsorge der Erzdiözese München und Freising e.V.  

 Pädagogische Familienhilfe Salberghaus 

 Team „AEH Kinder und Jugendliche (KiJu)“ 

www.salberghaus.de/angebote/paedagogische_familienhilfe      Stand 1.10.2022 

Bereichsleitung  

Carolin Herberg 

Dipl. Sozialpädagogin (FH) 

Fachkraft für Traumapädagogik 

Tel. 089/60093-89 

c.herberg@kjf-muenchen.de 

 

Teamleitung 

Cornelia Eberle 

Dipl. Pädagogin (Univ.) 

Syst. Paar- u. Familientherapeutin 

Tel. 089/74647-229 

c.eberle@kjf-muenchen.de 

 

Jördis Müller 

M.A. Pädagogin (Univ.) 

 

Tel. 089/74647-223 

joerdis.mueller@kjf-muenchen.de 

 

 

 
Jennifer Niederheide 
Sozialpädagogin B.A. 
 
089/47647-217 

J.niederheide@kjf-muenchen.de 

 

Martin Kless 

Dipl. Sozialpädagoge (BA) 

Tel. 089/74647-233 

m.kless@kjf-muenchen.de 

 

 

Werner Müller 

Dipl. Sozialpädagoge (FH) 

Betriebswirt für Soziale Einrichtun-

gen (TÜV)                                       

Technischer Zeichner                   

Tel. 089/74647-141 

w.mueller@kjf-muenchen.de 

Tanja Scharrenbroich 

Soziale Arbeit B.A. 

Tel. 089/74647-131 
t.scharrenbroich@kjf-muenchen.de 
 

 

Andreas Schrötter 

Dipl. Sozialpädagoge (FH) 

Tel. 089/74647-213 

a.schroetter@kjf-muenchen.de 

 

 

Fallanfragen an: 
  Bereichsleitung Frau Herberg                      
  Tel.: 089/600 93 89  
  Mobil: 0176/16 00 93 60   
  Fax: 089/60093-60                                                 
  c.herberg@kjf-muenchen.de 



Katholische Jugendfürsorge der Erzdiözese München und Freising e.V.  

 Pädagogische Familienhilfe Salberghaus 

Team „AEH Familien, Babys und Kinder (FaBuKi)“ 

  

www.salberghaus.de/angebote/paedagogische_familienhilfe      Stand 1.10.2022 

Bereichsleitung  

Carolin Herberg 

Dipl. Sozialpädagogin (FH) 

Fachkraft für Traumapädagogik 

Tel. 089/60093-89 

c.herberg@kjf-muenchen.de 

 

 

Gabriele Zirkelbach 

Kindheitspädagogin B.A. 

 

0176/16 00 93 62 

g.zirkelbach@kjf-muenchen.de 

 

Carolin van Aaken 

Dipl. Sozialpädagogin (FH) 

Integrative Eltern-Kleinkind-

Beraterin 

Tel. 01522/5420442 

c.vanaaken@kjf-muenchen.de 

 

Frühe Hilfen Koordinatorin 

Bianka Schneider 
Heilpädagogin                                                     
Syst. Paar– und Familientherapeutin          
Entwicklungspsychologische Beratung (EPB) 
Tel. 089/60093-85 
b.schneider@kjf-muenchen.de 
 

Regina Hartl 
Sozialpädagogin  B.A. 
Staatl. anerkannte Erzieherin  

Fachkraft für Traumapädagogik 

Tel. 089/60093-87 

r.hartl@kjf-muenchen.de 

 

Angela Niedorff 

Familienhebamme                                    

Frühe Hilfen Stadt München 

  

0176/16 00 93 61 

A.niedorff@kjf-muenchen.de 

Manuela Reuschel  

Staatl. Anerkannte Erzieherin 
Betriebswirtin für soziale Dienste 
 

Tel. 089/600 93-15 

m.reuschel@kjf-muenchen.de 

Fallanfragen an: 
  Bereichsleitung Frau Herberg                      
  Tel.: 089/600 93 89  
  Mobil: 0176/16 00 93 60   
  Fax: 089/600 93-60                                                 
  c.herberg@kjf-muenchen.de 


